
Vážení občané,
vv  kkaažžddéémm  zz  nnaa--
ššiicchh  zzpprraavvooddaajjůů  ssee
vvááss  ssnnaažžíímm  iinnffoorr--
mmoovvaatt  oo  zzáássaaddnníícchh
vvěěcceecchh,,  kktteerréé  řřee--
ššíímmee  aa  kktteerréé
oovvlliivvnníí  nnáášš ssppoo--
lleeččnnýý  žžiivvoott..  BByyllaa
jjsseemm  ppřřiipprraavveennaa

ppssáátt  oo  vvššeemm,,  ccoo  ppřřiipprraavvuujjeemmee  nnaa  lleettooššnníí
rrookk,,  aallee  uuvvěěddoommiillaa  jjsseemm  ssii,,  žžee  bbyycchh  ssee
jjeenn  ooppaakkoovvaallaa,,  pprroottoožžee  ss  pplláánnyy  jjsseemm  vvááss
sseezznnáámmiillaa  vv  ppoosslleeddnníímm  ččííssllee  nnaaššeehhoo
BBuummeerraanngguu..  JJeenn  lleettmmoo  jjsseemm  ssee  zzmmíínniillaa
mmiimmoo  jjiinnéé  ii  oo  ttěěllooccvviiččnněě  uu  nnaaššíí  zzáákkllaaddnníí
šškkoollyy..  TTěěllooccvviiččnnaa  jjee  ppoosslleeddnníímm  zzee  šškkooll--
sskkýýcchh  oobbjjeekkttůů,,  kktteerréé  jjssmmee  jjeeššttěě  nneezzmmoo--
ddeerrnniizzoovvaallii..  CCoo  bbyy  jjiinnddee  zzaa  ttoo  ddaallii!!  PPřřeedd
ppáárr  lleettyy  jjssmmee  vvyymměěnniillii  ookknnaa,,  nnaa  lleettooššnníí
rrookk  jjssmmee  ddoo  pplláánnuu  iinnvveessttiicc  aa  oopprraavv  zzaa--
řřaaddiillii  oopprraavvuu  ssttřřeecchhyy  ((ddoo  ttěěllooccvviiččnnyy  zzaa--
tteekklloo  aa  zzvvýýššeennáá  vvllhhkkoosstt  zzppůůssoobbiillaa
rroozzššíířřeenníí  ppllííssnníí))..  VVýýbběěrroovvéémmuu  řříízzeenníí  nnaa
ddooddaavvaatteellee  mmuussíí  ppřřeeddcchháázzeett  ssppoouussttaa
úúkkoonnůů::  pprroohhllííddkkaa  ssttáávvaajjííccííhhoo  ssttaavvuu,,  nnáá--

vvrrhhyy  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  ppoossttuuppůů,,  vvyypprraa--
ccoovváánníí  rroozzppooččttuu  aa  vvýýkkaazzuu  vvýýmměěrr,,  aattdd..
VVššeecchhnnyy  ttyyttoo  ččiinnnnoossttii  jjssmmee  zzaajjiissttiillii  jjiižž vv  llooňň--
sskkéémm  rrooccee..  SS  vveeddeenníímm  šškkoollyy  jjssmmee  pprroo--
jjeeddnnáávvaallii  ii  ddaallššíí  kkrrookkyy  kk  zzaammeezzeenníí  ššíířřeenníí
ppllííssnníí..  VVee  ssmmyysslluu  nnaaššiicchh  pplláánnůů  jjssmmee
ppooččááttkkeemm  ttoohhoottoo  rrookkuu  vvyyhhlláássiillii  ssoouuttěěžž
––  vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  aa  vvyybbrraallii  ii  ddooddaavvaa--
tteellee,, kktteerrýý  bbuuddee  oopprraavvuu  pprroovváádděětt  vv  dduubbnnuu..
PPrroottoo  nnááss  vveellmmii  uuddiivviillaa  ppeettiiccee  ss  ppooddppiissyy
nněěkkoolliikkaa  ddeessíítteekk  lliiddíí  ss  vvýýzzvvoouu  kk  zzaajjiiššttěěnníí
oopprraavvyy  ttěěllooccvviiččnnyy  ––  zzcceellaa  zzbbyytteeččnnýý  aa  zzaa--
vváádděějjííccíí  kkrrookk..  NNeerroozzuummíímmee  ttoommuu,,  pprroočč
iinniicciiááttoorr  ppeettiiccee  ssii  nneejjddřříívvee  nneezzjjiissttíí,,  jjaakk  ssee
vvěěccii  mmaajjíí..  ZZjjiissttiill  bbyy,,  žžee  aakkccee  jjee  pplláánnoovváánnaa
aa  bbuuddee  rreeaalliizzoovváánnaa..  JJee  ttoo  ssnnaadd  nnoovvoo--
ddoobbýý  ttrreenndd,,  žžee  kkddyyžž  mmáámm  nněějjaakkéé  ppřřáánníí
ččii  žžááddoosstt,,  ttaakk  zzaaččnnuu  sshháánněětt  ppooddppiissyy??
AA  zzcceellaa  oobbjjeekkttiivvnněě::  jjssoouu  vvěěccii,,  kktteerréé  mmaajjíí
llooggiikkuu  aa  ppaakk  ppoottřřeebbnnéé  kkrrookkyy  sscchhvváállíí  ii  zzaa--
ssttuuppiitteellssttvvoo,,  aa  nnaaooppaakk  nněěkktteerréé  ppoožžaa--
ddaavvkkyy  llooggiikkuu  ppoossttrrááddaajjíí  aa  jjeejjiicchh  rreeaalliizzaaccee
bbyy  bbyyllaa  vvyyhhaazzoovváánníímm  ppeenněězz  ((nnááss  vvššeecchh))..
PPrroottoo  ooppaakkuujjii  zzaass  aa  zznnoovvuu::  ppookkuudd  ppoottřřee--
bbuujjeettee  iinnffoorrmmaaccee  jjaakkééhhookkoolliivv  ddrruuhhuu,,
ppřřiijjďďttee  ssee  zzeeppttaatt,,  jjee  ttoo  nneejjjjeeddnnoodduuššššíí  aa  nneejj--

llooggiiččttěějjššíí  ppoossttuupp..  UUššeettřřííttee  ssii  ssppoouussttuu  eenneerr--
ggiiee..

VV  ppoosslleeddnníímm  oobbddoobbíí  jjsseemm  aabbssoollvvoo--
vvaallaa  mmnnoohhoo  jjeeddnnáánníí,,  ttýýkkaajjííccíícchh  ssee  ddoo--
ttaaččnníícchh  mmoožžnnoossttíí,,  mmiimmoo  jjiinnéé  ii  vvee  vvzzttaahhuu
kk  ttěěllooccvviiččnněě..  UUrrččiittěě  vvššiicchhnnii  vvííttee,,  žžee  nnaa
žžááddnnoouu  ddoottaaccii  nneenníí            pprráávvnníí  nnáárrookk..  PPřřeess--
ttoo  vvááss  cchhccii  uujjiissttiitt,,  žžee  ssee  cchhyyttáámmee  kkaažžddéé
ppřříílleežžiittoossttii,,  jjaakk  uusskkuutteeččnniitt  nnaaššee  zzáámměěrryy
ttaakkéé  ppoommooccíí  jjiinnýýcchh  zzddrroojjůů..  AAllee  ii  zzddee
ppllaattíí,,  žžee  ppřřeeddlloožžeenníí  žžááddoossttii  ppřřeeddcchháázzíí
mmnnoohhoo  jjiinnýýcchh  nnuuttnnýýcchh  kkrrookkůů,,  nněěkkddyy  nnee
zzrroovvnnaa  llaacciinnýýcchh,,  jjaakkoo  nnaappřř..  eenneerrggeettiicckkýý
aauuddiitt  pprroo  zzaatteepplleenníí  vveeřřeejjnnééhhoo  oobbjjeekkttuu..
CCeelloouu  aannaabbáázzii  zzddee  nneebbuudduu  ppooppiissoovvaatt..
BByyllaa  bbyycchh  aallee  rrááddaa,,  kkddyybbyyssttee  ssii  jjeenn  uuvvěě--
ddoommiillii,,  žžee  jjee  ttoo  ssppoouussttaa  nneevviiddiitteellnnéé
pprrááccee,,  oo  kktteerréé  ssee  mmoocc  nneemmlluuvvíí..  NNiicc  nneenníí
zzaaddaarrmmoo..  MMuussíímmee  hhooddnněě  ppřřeemmýýššlleett,,  jjaakk
vvššee  nnaaččaassoovvaatt  aa  sskklloouubbiitt..  AA  hhllaavvnněě  pprroo--
ffiinnaannccoovvaatt..  VVee  hhřřee  jjee  ttaakk  mmoommeennttáállnněě
nneejjeenn  rreekkoonnssttrruukkccee  ttěěllooccvviiččnnyy,,  aallee  ii  ssoo--
kkoolloovvnnyy,,  ppřřííppaaddnněě  ii  oobbjjeekkttuu  PPoolliicciiee  ČČRR..
UUvviiddíímmee,,  ccoo  vvššeecchhnnoo  ssee  ppooddaařříí..

JJeeššttěě  ssee  zzmmíínníímm  oo  ddvvoouu  ddaallššíícchh  zzáá--
lleežžiittoosstteecchh..  PPřřeedd  kkoonncceemm  llooňňsskkééhhoo  

2014/22
duben

N
Á
Š

Vlastenecké sdružení antifašistů Os-
trava a Klub českého pohraničí, pod
záštitou obce Velká Polom, zve občany
na pietní vzpomínku k Pomníku pad-
lým sovětských letcům v lese za Vel-
kou Polomí – směr Plesná. Setkání se
uskuteční v neděli 20. dubna 2014
v 15 hodin.

UU  ppřříílleežžiittoossttii  6699..  vvýýrrooččíí  uukkoonnččeenníí  IIII..  ssvvěěttoovvéé  vváállkkyy  zzvveemmee
oobbččaannyy  nnaa  vvzzppoommíínnkkoovvéé  sseettkkáánníí  aa  uuccttěěnníí  ppaammááttkkyy  ppaadd--
llýýcchh,,  kktteerréé  ssee  uusskkuutteeččnníí  ve středu 23. dubna 2014 ..  

SSeettkkáánníí  zzaaččnnee  v 17 hodin ppoolloožžeenníímm  kkyyttiiccee  vv  uulliiccii
OOssvvoobbooddiitteellůů  kk  PPaammááttnnííkkuu  oobbččaannůůmm  oobbccee  ppaaddllýýmm  nnaa
bboojjiiššttíícchh  II..  ssvvěěttoovvéé  vváállkkyy..

DDaallššíí  zzaassttáávvkkaa  bbuuddee  vv  ppaarrččííkkuu  uu  oobbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  uu  PPaa--
mmááttnnííkkuu  ppaaddllýýmm  aa  uummuuččeennýýmm  oobbččaannůůmm  zzaa  IIII..  ssvvěěttoovvéé
vváállkkyy,,  kkddee  pprroobběěhhnnee  ppiieettnníí  vvzzppoommíínnkkaa..
NNáásslleeddnněě  ssee  ppřřeessuunneemmee  kk  PPaammááttnnííkkuu  ppaaddllýýmm  ssoovvěětt--
sskkýýcchh  vvoojjáákkůůmm  vvee  IIII..  ssvvěěttoovvéé  vváállccee  nnaa  kkřřiižžoovvaattccee  uulliicc
OOppaavvsskkáá  aa  PPlleesseennsskkáá..

TToommáášš  LLaazzeecckkýý,,  mmííssttoossttaarroossttaa  oobbccee

SPOLEČNĚ UCTÍME PAMÁTKU PADLÝCH VE SVĚTOVÝCH VÁLKÁCH

Pietní vzpomínka

Pokračování na str. 2



VVáážžeenníí  ssppoolluuoobbččaannéé,,  jjiižž  řřaadduu  lleett  rreeggiissttrruujjeemmee  žžáá--
ddoossttii  oobbččaannůů  bbyyddllííccíícchh  vv  uulliiccii  PPoodd  MMoosstteemm  aa  rroo--
ddiiččůů  dděěttíí  šškkoolloouu  ppoovviinnnnýýcchh  oo  oommeezzeenníí
aauuttoommoobbiilloovvééhhoo  pprroovvoozzuu  vv  ttééttoo  uulliiccii..
O pomoc jsme požádali Policii ČR Ostrava, do-
pravní inspektorát, který po prohlídce celého
úseku navrhl řešení, jež bylo poté obcí realizo-
váno. Domníváme se, že navržené řešení plně
respektuje požadavky jak stěžovatelů, tak ob-
čanů bydlících v ulicích Pod Mostem a Řeme-
slnická. 
Zohledňuje i výhledové zjednosměrnění ulice
Na Rohuli (vjezd bude povolen pouze shora
dolů a pouze pro automobily do 3,5t) po vý-
stavbě nového chodníku. Po zhodnocení cca
tříměsíčního provozu s novým značením lze
konstatovat, že ne všichni řidiči toto respektují.
Požádali jsme proto zdejší oddělení Policie ČR
o opakované provedení kontroly na tomto
úseku, kde v případě nedodržení pravidel sil-
ničního provozu hrozí pokuta se ztrátou bodů.
Žádáme proto všechny řidiče, aby důsledně do-
držovali dopravní značení v tomto úseku a vy-
hnuli se tak postihům ze strany Policie ČR.

Tomáš Lazecký, místostarosta obce 

2

BUMERANG • PERIODICITA: NEPRAVIDELNÁ • MÍSTO VYDÁNÍ: VELKÁ POLOM • ČÍSLO A MĚSÍC VYDÁNÍ: 22/2014, DUBEN • EVIDENČNÍ ČÍSLO DLE MK ČR: MK ČR E 18174
NÁZEV, SÍDLO A IČ VYDAVATELE: OBEC VELKÁ POLOM, OPAVSKÁ 58, 747 64 VELKÁ POLOM, IČ 003 00 829 • REDAKČNÍ RADA: PAVLÍNA MUČKOVÁ, LUDMILA BUBENÍKOVÁ

ZODPOVĚDNÝ REDAKTOR: JAROSLAV SPIŠÁK • GRAFICKÁ ÚPRAVA:  JAROSLAV SPIŠÁK • TISK: TISKÁRNA V DUBÍ S.R.O. • SVÉ PŘÍSPĚVKY POSÍLEJTE NA: STAROSTA@VELKAPOLOM.CZ

Pokračování ze str. 1
rrookkuu  rroozzhhooddlloo  zzaassttuuppiitteellssttvvoo  oobbccee  oo  iinn--
ssttaallaaccii  sseemmaaffoorruu  uu  ppřřeecchhoodduu  pprroo
cchhooddccee  uu  nnaaššíí  zzáákkllaaddnníí  šškkoollyy..  KKrraajjsskkýý
úúřřaadd  nnáámm  ss  ffiinnaannccoovváánníímm  nneeppoommoohhll,,
ppoožžááddaallii  jjssmmee  oo  ffiinnaannččnníí  ppřřííssppěěvveekk
SSttááttnníí  ffoonndd  ddoopprraavvnníí  iinnffrraassttrruukkttuurryy..
ZZaattíímm  nneemmáámmee  zzppěěttnnoouu  iinnffoorrmmaaccii,,  zzddaa
nnáámm  bbuuddee  vvyyhhoovvěěnnoo..  BByylloo  bbyy  ffaajjnn,,  kkddyy--
bbyycchhoomm  ddoottaaccii  zzíísskkaallii,,  tteennttoo  pprroojjeekktt  jjee
nnáákkllaaddnnýý,,  jjeeddnnáá  ssee  oo  nněěkkoolliikk  sseett  ttiissíícc..
PPřřiijjaallii  jjssmmee  vvššaakk  aarrgguummeennttyy  rrooddiiččůů  mmaa--
llýýcchh  dděěttíí,,  kktteerréé  ddeennnněě  ppřřeecchháázzeejjíí  hhooddnněě
ffrreekkvveennttoovvaannoouu  ssttááttnníí  ssiillnniiccii  ppřřii  ddoo--

cchháázzccee  ddoo  šškkoollyy  aa  zzppěětt,,  aa  rroozzhhooddllii  ssee
ttoottoo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ooppaattřřeenníí  uu  kkoommuunnii--
kkaaccee  iinnssttaalloovvaatt..

AA  ccoo  vveeřřeejjnnéé  pprroossttrraannssttvvíí  ppřřeedd  kknnii--
hhoovvnnoouu??  II  ttaaddyy  jjssmmee  ppoossttoouuppiillii..  SS  mmííss--
ttoossttaarroossttoouu  oobbccee  jjssmmee  aabbssoollvvoovvaallii
ddvvaakkrráátt  pprreezzeennttaaccii  ssttuuddeennttsskkýýcchh  pprraaccíí
nnaa  kkaatteeddřřee  aarrcchhiitteekkttuurryy  VVŠŠBB  aa  vv  mmiinnuu--
llýýcchh  ddnneecchh  jjssmmee  oobbddrržžeellii  hhoottoovvéé  aarrcchhii--
tteekkttoonniicckkéé  ssttuuddiiee  ––  nnáávvrrhhyy  řřeeššeenníí  ttoohhoottoo
pprroossttoorruu..  ZZaassttuuppiitteelléé  oobbccee  ssee  sshhooddllii
vv  nnáázzoorruu,,  žžee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  nnáávvrrhheemm,,  kktteerrýý
ttzzvv..  „„sseeddnnee““  ddoo  nnaaššeehhoo  pprroossttřřeeddíí,,  jjee  ssttuu--
ddiiee  BBcc..  JJiiřřííhhoo  VVyyoorraallaa..  JJeehhoo  pprrááccee  bbuuddee

zzáákkllaaddeemm  pprroo  vvyypprraaccoovváánníí  pprroojjeekkttoovvéé
ddookkuummeennttaaccee  aa  nnáásslleeddnnoouu  rreeaalliizzaaccii..

VVáážžeenníí  oobbččaannéé,,  ssaammii  vviiddííttee,,  žžee  pplláánnůů
jjee  vvíícc  nneežž  ddoosstt..  PPoo  řřííjjnnoovvýýcchh  kkoommuunnááll--
nníícchh  vvoollbbáácchh  ssee  ddáá  ppřřeeddppookkllááddaatt
zzmměěnnaa  zzaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee..  DDoouuffeejjmmee,,
žžee  ii  nnoovvíí  zzaassttuuppiitteelléé  nnaavváážžoouu  nnaa  ppřřiipprraa--
vvoovvaannéé  aakkttiivviittyy  aa  ppřřííppaaddnnéé  rroozzpprraaccoo--
vvaannéé  aakkccee  bbuuddoouu  sscchhooppnnii  ddoottááhhnnoouutt
ddoo  zzddáárrnnééhhoo  kkoonnccee..  DDoo  ttéé  ddoobbyy  ssee  bbuu--
ddeemmee  ssnnaažžiitt  zzrreeaalliizzoovvaatt  mmaaxxiimmuumm  mmoožž--
nnééhhoo..

LLuuddmmiillaa  BBuubbeennííkkoovváá,,  ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Očkování psů se uskuteční vv  ssoobboottuu
1199..  dduubbnnaa  22001144  oodd  1100  hhooddiinn v pro-
storu pod Motorestem ve Velké Po-
lomi. Navazovat bude očkování králíků.
Zájemci o toto očkování se mohou při-
hlásit u paní Věrky Mučkové, ul. Osvo-
boditelů 111. 

OČKOVÁNÍ PSŮ A KRÁLÍKŮ

DODRŽUJTE DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

VOLEBNÍ ROK 2014
V roce 2014 čekají obec Velkou Polom troje volby.
NNaa  ddnnyy  2233..  aa  2244..  kkvvěěttnnaa  22001144 jsou vyhlášeny volby do
Evropského parlamentu. Na podzim, pravděpodobně
v měsíci říjnu, proběhnou volby do zastupitelstva obce
a volby do Senátu Parlamentu České republiky.
VVoolleebbnníímmii  ddnnyy  jjssoouu  vvžžddyy  ppáátteekk  oodd  1144::0000  ddoo  2222::0000
hhooddiinn  aa  ssoobboottaa  oodd  88::0000  ddoo  1144::0000  hhooddiinn.. Ve Velké Po-
lomi najdete volební místnost v suterénu Kulturního
střediska, vchod z ulice Pod Mostem.

...a již je tady. S třetím aprílovým dnem nejprve opatrně zakroužil nad
hlavami, aby záhy stanul vprostřed svého obydlí. Zhodnotil technický
stav, srovnal a uhladil peří a jemným klapáním zobáku jako by řekl:
”Všude dobře, ale doma nejlépe.” “Tak tedy vítej. Rádi tě opět vidíme.”



Letošní mírná zima sníží náklady za energie každé domácnosti.
Někteří očekávali před vyhlášením cen pro rok 2014 avizované až 20
% snížení cen energií na trhu. To se však týkalo pouze vybraných ta-
rifů a nezahrnovalo úpravu stálých měsíčních poplatků za odběrná
místa. Klienti z e-Aukcí tak ušetří např. u zemního plynu 100 až 150
Kč měsíčně a vysoutěžené ceny neovlivní ani výše spotřeby.

V minulém roce se díky celostátním elektronickým aukcím
eCENTRE a.s.,  probíhajícím v celé ČR, podařilo ušetřit pro více jak
92% z jednadvaceti tisíc domácností více než 20% nákladů.

Lidé z 652 měst a obcí ve sdružených e-Aukcích společně ušet-
řili 210 milionů korun. I naše obec spolu s celým Mikroregionem Ma-
tice Slezské zajistila pro více než čtyři stovky domácností a desítku
podnikatelů úsporu v nákladech průměrně více než 20%.
DO NOVÉ TOPNÉ SEZÓNY S LEVNĚJŠÍMI DODAVATELI ENERGIÍ

A VÝHODNĚJŠÍMI OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI.
Ze zákona má každý právo změnit dodavatele a ušetřit i tisíce

korun. Trend e-Aukcí pro domácnosti pokračuje. Obavy některých
domácností, zdali dosáhnou úspory z e-Aukce ve srovnání s novými
cenami na trhu, se rozptýlily krátce po zveřejnění výsledků únorové
aukce. Samozřejmě platí, že s větší spotřebou roste prostor pro
úspory. U malého bytu to může být několik stovek korun ročně, v pří-
padě rodinných domů s plynovým vytápěním se však jedná až o de-
sítky tisíc. Průměrná úspora za rok, které dosahují klienti eCENTRE
a.s. při spotřebě cca 20 až 30 tis. Kč/rok, je pak v případě elektřiny
cca 2 000 až 3 000 korun, v případě plynu i přes 7 000 korun, to je
celkem za rok i 10 000 Kč.

Princip výběru spočívá v tom, že domácnosti a podnikatelské sub-
jekty se jako odběratelé energie spojí a vyberou si v elektronické
aukci vítěznou firmu – nového dodavatele plynu nebo elektrické
energie, který nabídl nejvýhodnější, tj. nejnižší ceny, a s tím pak na-
váží nový smluvní vztah. Pokud by v aukci úspory nedosáhli, zůstává
jim původní dodavatel. Přechod k novému dodavateli však trvá i ně-
kolik měsíců, proto zvažujete-li změnu dodavatele energií, nejvýhod-
nější doba je 4 až 6 měsíců před začátkem topné sezóny. Každý
dodavatel má totiž jinou výpovědní lhůtu smlouvy.
VYHOVUJE VÁM DOSAVADNÍ SMLOUVA A PODMÍNKY

K DODÁVKÁM PLYNU A ELEKTŘINY?
S obchodními partnery eCENTRE jsme dohodli i bezplatné

poradenství v záležitosti výběru levnějšího dodavatele (jak s účastí
v aukci, tak mimo ni), náležitostech vyúčtování, obchodních podmínek
a možnostech odstoupení od smlouvy. Seznámeni budete s principy
elektronické aukce, jejími výstupy (povinnosti dodavatele a odbě-
ratele), dosavadními výsledky a kroky nutnými k účasti. Pokud byste
v aukci nedosáhli úspory, stávající dodavatel vám zůstává.

Ve spolupráci s firmou eCENTRE a.s. opět připravujeme elek-
tronickou aukci na dodavatele elektrické energie a zemního plynu,
která má za cíl ušetřit občanům a firmám jejich výdaje. Více informací
včetně výsledků a referencí na wwwwww..eeaauukkccee--uussppoorryy..ccoomm.

KKoonnttaakktt::
RRoommaann  SSttrrnnaadd  ––  VVeellkkáá  PPoolloomm  TTeell..::  660022  772277  335566,,
ee--mmaaiill::  rroommaann..ssttrrnnaadd@@eecceennttrree..cczz  nneebboo  eenneerrggiiee..ssrroo@@iiooll..cczz

3

Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a vý-
bojky do popelnice na směsný odpad ne-
patří, protože z nich mohou při rozbití unikat
nebezpečné látky. Nepatří ale ani do třídě-
ného skla, i když jsou ze skla vyrobené. Ob-
sahují malé množství rtuti, která by při
špatném zacházení mohla ohrozit lidské
zdraví a životní prostředí.

KKAAMM SS NNIIMMII??
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a ode-

vzdat ji v obchodě při nákupu nové. Možností
také je odevzdat ji na sběrném místě kolek-

t i v n í h o
systému EKO-
LAMP. Obec
Velká Polom je
zapojena do
systému zpět-
ného odběru
s v ě t e l n ý c h
zdrojů, občané
tak mají mož-

nost vysloužilé zářivky odevzdat do speciální
sběrné nádoby umístěné v přízemí obecního

úřadu. Společnost EKOLAMP hradí náklady
na přepravu a recyklaci zářivek a výbojek.

CO SE SBÍRÁ?
Úsporné kompaktní zářivky, výbojky, line-

ární (trubicové) zářivky do délky 40 cm, svě-
telné zdroje s LED diodami.

A CO DO SBĚRNÉ NÁDOBY NEPATŘÍ?
Klasické žárovky, reflektorové žárovky,

halogenové žárovky, lineární (trubicové) zá-
řivky nad 40 cm, poškozené světelné zdroje.

Lucie Divišová

VYHODNOCENÍ ELEKTRONICKÝCH AUKCÍ PO TOPNÉ SEZÓNĚ

ZPĚTNÝ ODBĚR A RECYKLACE OSVĚTLOVACÍCH ZAŘÍZENÍ

LIMUZÍNY CUP
POZVÁNKA

Obec Velká Polom, TJ Velká Polom, hlavní sponzoři Limuziny.cz, Profi taxi Ostrava, Hotel TRIO Club Ostrava
Vás srdečně zvou na 3. ročník mezinárodního turnaje Limuzíny Cup, který pořádáme v sobotu 17.5.2014

ve fotbalovém areálu TJ Velká Polom pro kategorii hráčů narozených po 1.1.2007

Základní informace :
Hrací doba: 1 x 14 min. ve 2 skupinách po 6 týmů, Play off  1 x 16 min., míč velikosti 3
Začátek: 8:45 hodin (prezentace), Výkop: 9:15 hodin, předpokládaný konec cca 15:30 hodin
Počet hráčů: 4 + 1 (střídání hokejové, max. 11 hráčů)
Hrát se bude na dvou připravených travnatých hřištích o rozměrech 40x20m. Brány o velikosti 5x2m. 
Pozvané týmy:

TJ Velká Polom, FC Baník Ostrava, MŠK Žilina (SK),  SK Sigma Olomouc, 1.HFK Olomouc, MFK OKD Karviná, ŠSK Bílovec, Šternberk-FC Lužice,
FK SAN-JV Šumperk, SFC Opava, MFK Vítkovice, FK Nový Jičín

Vyhodnocení :
Poháry pro první tři družstva, ceny pro nejlepší hráče (střelec, hráč, brankář), drobné ceny pro všechna zúčastněná družstva

Na Vaši účast v hledišti se těší hráči všech týmů, pořadatelé a trenéři Josef Bartoš a Peter Chalachan.



4

Nabízíme k pronájmu Párty stan o roz-
měru 10 x 5 metrů s možností zakrytí
všech stran. Stan spolehlivě zastřeší vaši
oslavu, zahradní slavnosti, svatbu, raut, kul-
turní událost, výstavu, prezentaci, večírek
a sportovní, společenskou i firemní akci.
Poskytuje prostorný úkryt před větrem,
s luncem ,
deštěm i vy-
sokými tep-
lotami.

P á r t y
stan nabízí
s t a b i l n í
konstrukci,
moderní design, velice příznivou cenu,
která zahrnuje montáž, demontáž, ukot-
vení, amortizaci a dopravu na místo. Díky
tomu vyhovuje i náročným klientům. Mů-
žeme po dohodě dodat i vybavení párty
stanu jako např. mobilní podlahu, párty
židle, stoly, pivní sety, osvětlení stanu, kvě-
tinovou a dekorativní výzdobu, vytápění
prostoru. Dále nabízíme doplňkové služby
jako ozvučení o výkonu až 500 W, barevné
osvětlení, cateringové služby, pro děti ská-
kací hrad, klaunské vystoupení s tvarova-
telnými balónky a bublinkovou show,
hudební a DJ produkci.

Stan lze postavit na trávě nebo pev-
ném podkladu. Nutno počítat s dalším
místem okolo stanu ohledně ukotvení.
Celková velikost je 50 m2 a pojme 50 až
80 osob dle náročnosti akce a uspořádání
posezení. 

KKoonnttaakktt  ––  TToommáášš  SSkkuuppiinnaa,,  PPuussttáá
PPoolloomm,,  SSttřřeeddnníí  338855,,  tteell..  660044  555522  661188,,
MMaaiill::  lliivvee--mmuussiicc@@sseezznnaamm..cczz

STAN K PRONÁJMU

BByyllyy  zzmměěnněěnnyy  ppoossttuuppyy  hhllááššeenníí  nnaa
úússeekkuu  eevviiddeennccee  oobbyyvvaatteell,,  pprroottoo  ddoo--
cchháázzíí  ii  kkee  zzmměěnněě  vv  oorrggaanniizzaaccii  ssllaavv--
nnoossttnnííhhoo  oobbřřaadduu  VVííttáánníí  oobbččáánnkkůů,,
kktteerrýý  ppřřiipprraavvuujjee  OObbeeccnníí  úúřřaadd  VVeellkkáá
PPoolloomm..

ŽŽááddáámmee  rrooddiiččee  nnoovvoorroozzeennccůů,,  kktteeřříí
mmaajjíí  zzáájjeemm  oo  úúččaasstt  nnaa  ssllaavvnnoossttnníímm
oobbřřaadduu  VVííttáánníí  oobbččáánnkkůů,,  aabbyy  vvyyppllnniillii
ŽŽááddoosstt  oo  zzaaeevviiddoovváánníí  zzáájjeemmccee  oo  tteennttoo
oobbřřaadd  aa  SSoouuhhllaass  ssee  zzpprraaccoovváánníímm
oossoobbnníícchh  úúddaajjůů  aa  ddoorruuččiillii  jjee  nnaa
oobbeeccnníí  úúřřaadd..
FFoorrmmuulláářřee  nnaalleezznneettee  nnaa  wweebboovvéé
ssttrráánnccee  oobbccee  wwwwww..vveellkkaappoolloomm..cczz,,
sseekkccee  OObbeeccnníí  úúřřaadd  ––  EElleekkttrroonniicckkýý
úúřřaadd  ––  VVííttáánníí  oobbččáánnkkůů..

DDěěkkuujjeemmee  zzaa  ppoocchhooppeenníí  aa  ttěěššíímmee  ssee
nnaa  sseettkkáánníí  ss  VVáámmii..

LLuucciiee  DDiivviiššoovváá

ZMĚNY PŘI VÍTÁNÍ
NOVÝCH OBČÁNKŮ

v sobotu 21. června 2014
od 14.00 hodin

v Areálu u Motorestu ve Velké Polomi

Sbor dobrovolných hasičů Velká Polom pořádá u příležitosti
125. výročí založení sboru letní zábavné nejen odpoledne 

PPrrooggrraamm::
1144..0000 Zahájení akce
1144..0000  --  1188..0000 Netradiční hasičská soutěž přes rybník Rákosníček

Zábavné odpoledne s atrakcemi pro děti
oodd  1199..0000  Letní karneval Hoří má panenko (hraje skupina VIZE)

BBoohhaattéé  oobbččeerrssttvveenníí  zzaajjiiššttěěnnoo

HOŘÍ MÁ PANENKO



V době, kdy vyjde toto číslo Bumerangu, které máte právě v ruce,
bude naše „divadelní sezóna“ pomalu u konce. Samozřejmě, že ta le-
tošní. V naší Polomi jsme sehráli tři představení a jsme velmi rádi, že

za plné účasti obecenstva. Naši věrní
diváci si nás také umí najít po celém
okolí, v Hrabyni, Pusté Polomi, Dolní
Lhotě a také Krásném Poli. V letošním
roce se na nás těší i v Dĺhé nad Oravou
a my na ně také.

Divadelní hru si opravdu užíváme,
už jen pro krásnou divadelní scénu,
kterou již tradičně připravil Petr Rosa,

scénograf a španělský generál ve výslužbě.
Kostýmy jsme si letos vypůjčili z větší části v opavském divadle

a byly pro nás takové opravdové. Část dámských kostýmů nám za za-
nedbatelnou částku (s ohledem na
krásu a zachovalost šatů) věnovaly
některé polomské maminky.

A všimli jste si, kolik různých
kytic květin jsme během představení
vystřídali? Za ty a spoustu dalšího
patří poděkování naší paní režisérce,
šéfové se vším všudy a letos i do-
movnici, jejíž hlas se na konci představení objevuje, Evě Válkové.

A kdo vybíral skvělou hudbu letos stejně jako loni a předloni?
Naše nejmladší členka Tereza Mučková, jíž tak slušela role Viviany.

Pavel Hořák zase ochotně přiváží a odváží kohokoliv, cokoliv,
často i spouští vybranou hudbu na svém přehrávači a bednách. Jeho

Bouzin (přesněji Bizon nebo Buzik) také neměl chybu. Při divoké ho-
ničce jemu a Jirkovi Vrbkovi, našemu
Fernandovi, proutníkovi a milovníkovi,
mimo jiné také šéfovi kulis, jehož ruce
sestavují, instalují, skládají a jsou vždy
na správném místě, praskly kalhoty
včetně těch úžasných bombarďáko-
vých trenýrek a muselo se spravovat.

Roli baronky si letos „střihla“ Pavla
Švidrnochová, která nás často nakazila

svým fistulovitým hlasem. Celé před-
stavení odehrát s jinak posazeným
hlasem – za to jsme ji všichni obdivo-
vali. A Šárka Hořáková? V roli Marcely
její uštěpačné poznámky a jedovaté
komentáře pozdvihovaly vaše již tak
rozesmáté koutky. Pavlík Šrom, ro-
dinný přítel Gontran, klavírista, který si
na klavír sice nezahrál, ale přesto tu hru doplňoval svým mužským šar-
mem. Jeho silných rukou a ochoty pomoci při dolaďování byť jen ma-
ličkostí, si velmi vážíme.

Letos si dvojroli vystřihl Milan Švidrnoch a zvládl to na jedničku.
Jeho prskavec byl nenapodobitelný a jeho angličtina používaná v roli
guvernanta slečny Viviany také. Jemu se podařilo rozesmát vás, po-
čítám, nejčastěji. Mně byla letos přidělena role subrety, kabaretní zpě-
vačky Lucetty a věřte, že se mi hrála skvěle. Jinak tomu přece ani
nemůže mezi takovýmito fajn lidmi být. 

Za Velkopolomské hvězdy Pavlína Mučková

5

INFORMACE O SVOZU ODPADU
I v letošním roce je svoz komunálního odpadu uskutečňo-
ván vždy v pondělí s tím, že čtrnáctidenní cyklus je v lichých
týdnech prováděn v „horní“ části obce (tj. od ul. Opavská ve
směru na Háj ve Slezsku) a v sudých týdnech v „dolní“ části
obce (tj. od ul. Opavská ve směru na Dolní Lhotu).

Odpad ze zeleně je také v letošním roce svážen v in-
tervalu 1 x za 14 dnů v liché úterky v období do 1. dubna
do 30. listopadu, a to pro občany, kteří mají tuto službu
objednanou u svozové společnosti.

Z důvodu velikonočních svátků je svoz komunálního
odpadu posunut z pondělí 21. na úterý 22. dubna a svoz
odpadu ze zeleně je posunut z úterý 22. na středu
23. dubna.

Svoz objemného a nebezpečného odpadu pro občany
Velké Polomi proběhne v sobotu 24. května a 13. září 2014
vždy od 8.00 do 11.00 hodin na autobusovém stanovišti
v ulici 9. května.

Objemný odpad je odpad z domácností, který kvůli nad-
měrným rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do
běžných sběrných nádob (kontejnery nebo popelnice). 

Jedná se například o nábytek, koberce, sanitární kera-

miku, objemné lepenkové, skleněné, plastové a kovové
obaly apod. 

Nebezpečný odpad je takový druh odpadu, který se vy-
značuje negativním vlivem na životní prostředí a zdraví lidí
nebo zvířat, nebo při manipulaci s ním hrozí nějaké další
nebezpečí. Nelze s ním proto nakládat jako např. se smíše-
ným komunálním odpadem nebo odpadem určeným k běžné
recyklaci. Nelze ho tedy ukládat do otevřených skládek, ani
spalovat v běžných spalovnách. Likviduje se buď ve speci-
álních spalovnách nebezpečných odpadů nebo se dále re-
cykluje ve specializovaných firmách. Mezi nebezpečný
odpad patří syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, kyse-
liny, louhy, lepidla, tiskařské barvy, tonery, inkousty, chlad-
ničky a mrazáky obsahující freony, obrazovky, těkavé látky,
fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující
rtuť. Sbírat se budou také elektrické baterie, autobaterie,
domácí elektrospotřebiče (např. žehlička, fén, holicí stro-
jek, hodinky, budík, váha), kancelářská technika (např. PC
myš, klávesnice, kalkulačka, počítačové komponenty, no-
tebook), elektronika (např. rádio, videokamera, mobilní te-
lefon, fotoaparát), nářadí (např. vrtačka, pila, bruska).

Lucie Divišová

PROUTNÍK POD PANTOFLEM ANEB …
...vzájemné chvíle plné smíchu a radosti

Naší obci se podařilo získat za velmi vý-
hodných podmínek sto padesát kusů
odrostlejších sazenic lípy. Ideální místo
pro jejich výsadbu bylo určeno ihned
– cyklostezka vedoucí mezi Velkou
Polomí a Krásným Polem.
Za pomoci pana Kubína a jeho tech-

niky se nám výsadba zdařila vlastními
silami (díky pracovní četě) během jed-
noho dne. Nyní probíhá ještě ochranný
nátěr mladých stromků proti okusu
zvěří. 

Tomáš Lazecký,
místostarosta obce

ZELENÁ CYKLOSTEZKA



6

KKoonncceemm  ččeerrvvnnaa  11997744  ppřřiiššllii  zzaa  vveeddeenníímm
JJZZDD  vvee  VVeellkkéé  PPoolloommii,,  ppřřeeddsseeddoouu  IInngg..
JJoosseeffeemm  VVaaňňkkeemm  aa  zzooootteecchhnniikkeemm  JJaarroo--
ssllaavveemm  DDeemmlleemm,,  ppáánnoovvéé  VVllaaddiimmíírr  HHaannuuss
aa  ZZddeenněěkk  ŠŠtteeffaann,,  kktteerréé  nniikkddoo  zz  mmííssttnníícchh
oobbyyvvaatteell  nneezznnaall..
JJmmeennoovvaanníí,,  kktteeřříí  ddoo
ttéé  ddoobbyy  zzíísskkáávvaallii
zzkkuuššeennoossttii  nnaa  jjíízz--
ddáárrnněě  vvee  SSttaarréé  BBěělléé,,
nnyynníí  ppoolloožžiillii  nnaa  ssttůůll
ppoožžaaddaavveekk  oo  zzaalloo--
žžeenníí  aa  vveeddeenníí  jjeezz--
ddeecckkééhhoo  ooddddíílluu  pprroo
dděěttii  aa  mmllááddeežž  ppoolloommsskkýýcchh  ddrruužžsstteevvnnííkkůů..
VVeeddeenníí  JJZZDD  jjeejjiicchh  nnááppaadd  ppooddppoořřiilloo  aa  pprroo
zzaaččáátteekk  ppoosskkyyttlloo  kklliissnnuu  DDááššuu,,  kktteerráá  bbyyllaa
ddoossuudd  vvyyuužžíívváánnaa  jjaakkoo  ttaažžnnýý  kkůůňň..  ZZááhhyy
PPoolloommíí  pprroollééttlloo  ppoozzvváánníí  nnaa  lloouukkuu  uu  ddrrůů--
bbeežžáárrnnyy  zzaa  KKoottaallůůvv  ssttaatteekk,,  kkddee  ssee  11..  ččeerr--
vveennccoovvééhhoo  ooddppoolleeddnnee  ttééhhoožž  rrookkuu  sseeššlloo

mmnnoohhoo  zzáájjeemmccůů  oo  ččlleennssttvvíí  vv  jjeezzddeecckkéémm
ooddddíílluu,,  aa  ttii  ttaakk  ssppoolleeččnněě  ooddssttaarrttoovvaallii
ddlloouuhhoouu  aa  bbaarrvviittoouu  hhiissttoorriiii  jjeezzddeeccttvvíí  vvee
VVeellkkéé  PPoolloommii..  ZZ  ppooččáátteeččnnííhhoo  ččlleennsskkééhhoo
zzáákkllaadduu  ssee  ččaasseemm  vvyysseelleekkttoovvaallii  ttii  nneejjvvěěrr--
nněějjššíí,,  kktteeřříí  ii  nnaaddáállee  ssvvýýmm  zzáájjmmeemm  nnaappoo--
mmááhhaallii  eexxiisstteennccii  ooddddíílluu  aa  rroozzššiiřřoovváánníí
ppooččttuu  uussttáájjeennýýcchh  kkoonníí..  VV  ččeellee  pprrvvnnííhhoo  vvýý--

bboorruu  JJeezzddeecckkééhhoo  ooddddíílluu  TTJJ
SSookkooll  bbyyll  ppoo  ddlloouuhháá  llééttaa
ppřřeeddsseeddaa  FFrraannttiiššeekk  LLeehhnneerr
ssppoolluu  ss  IInngg..  JJoosseeffeemm  VVaaňň--
kkeemm,,  MMUUDDrr..  JJaarroommíírreemm
SSttaacchheemm,,  LLuummíírreemm  VVaašškkeemm
aa  JJaarroossllaavveemm  LLuuddvvííkkeemm..

JEŠTĚ NĚCO Z HISTORIE

NNeeuuttuucchhaajjííccíí  zzáájjeemm  oo  jjeezz--
ddeeccttvvíí  ppřřiivveeddll  vv  rrooccee  11997777
ooddddííll  kk  pprrvvnníí  aa  nnáásslleeddnněě
pprraavviiddeellnnéé  úúččaassttii  nnaa  ppaarr--
kkuurroovvýýcchh  zzáávvooddeecchh  vv  tteehh--
ddeejjššíímm  SSeevveerroommoorraavvsskkéémm
kkrraajjii..  SS  rroossttoouuccíímm  ppooččtteemm

ččlleennůů  ii  kkoonníí  ssee  vvššaakk  oobbjjeevviillaa  nneeooddkkllaaddnnáá
ppoottřřeebbaa  vvěěttššíícchh  pprroossttoorr,,  aa  ttaakk  jjssmmee  ssee  vv  llééttěě
rrookkuu  11997777,,  ppoo  ttéémměěřř  jjeeddeennááccttii  ssttoovvkkáácchh
bbrriiggááddnniicckkýýcchh  hhooddiinn  aa  ddííkkyy  mmaatteerriiáállnníí  ppoodd--
ppoořřee  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ddrruužžssttvvaa,,  ppřřeessttěěhhoovvaallii

ddoo  KKuubbííččkkoovvaa  ssttaattkkuu  uu  ttvvrrzzee..  NNoovvéé  pprroo--
ssttoorryy  sskkýýttaallyy  ssppoouussttuu  mmoožžnnoossttíí,,  aa  ooddddííll
ssee  ttaakk  ii  nnaavvzzddoorryy  ssvvéémmuu  kkrrááttkkéémmuu  ppůůssoo--
bbeenníí  mmoohhll  ppyyššnniitt  vveellkkýýmm  zzáázzeemmíímm  aa  vvýý--
bboorrnnýýmmii  ppooddmmíínnkkaammii  pprroo  kkoonněě  ii  ssaammoottnnéé
ččlleennyy  ooddddíílluu..  NNaa  ppooddzziimm  ttééhhoožž  rrookkuu  jjssmmee
vvyyuužžiillii  vvhhooddnnoouu  ppřříílleežžiittoosstt  aa  uussppoořřááddaallii

pprrvvnníí  HHuubbeerrttoovvuu  jjíízzdduu,,  zzee  kktteerréé
ssee  ssttaallaa  kkaažžddoorrooččnníí  vveelliiccee  oobbllíí--
bbeennáá  ttrraaddiiccee..

TTíímm  vvššaakk  mmiillnnííkkyy  vv  hhiissttoorriiii  ooddddíílluu
aannii  zzddaalleekkaa  nneekkoonnččíí,,  bbaa  pprráávvěě
nnaaooppaakk,,  jjeeddeenn  vvýýzznnaammnnýý  kkrrookk
ssttřřííddaall  ddrruuhhýý..  HHnneedd  nnáásslleedduujjííccíí
llééttoo  rrookkuu  11997788  jjssmmee  ppoo  zzaakkoouu--
ppeenníí  nnoovvýýcchh  ppřřeekkáážžeekk  uussppoořřáá--
ddaallii  nnaaššee  pprrvvnníí  ppaarrkkuurroovvéé

zzáávvooddyy  ppřříímmoo  nnaa  ffoottbbaalloovvéémm  hhřřiiššttii  TTJJ
VVeellkkáá  PPoolloomm..

VV  8800..  lleetteecchh  ssee  ooddddííll  ppyyššnniill  jjiižž  ččttrrnnááccttii
kkooňňmmii  aa  ssiillnnýýmm  mmaatteerriiáállnníímm  zzáázzeemmíímm..
KKrroomměě  jjeezzddeeccttvvíí  ssee  ooddddííll  vveellkkoouu  mměěrroouu
aannggaažžoovvaall  ttaakkéé  vv  kkuullttuurrnníímm  žžiivvoottěě,,  kktteerrýý
rroozzvvííjjeell  ppoořřááddáánníímm  zzáábbaavv,,  pplleessůů  aa  zzáájjeezzddůů..

DDííkkyy  ččlleennůůmm  aa  jjeejjiicchh  rrooddiinnnnýýmm  ppřříísslluuššnníí--
kkůůmm,,  kktteeřříí  vvěěnnoovvaallii  ooddddíílluu  mmnnoohhoo  hhooddiinn
pprrááccee  aa  úússiillíí,,  vvzznniikklloo  zzaa  ppooddppoorryy  JJZZDD
nnoovvéé  kkoollbbiiššttěě  ss  vvěěžžíí  rroozzhhooddččíícchh..  VV  rrooccee

11998866  jjssmmee  zzaazznnaammeennaallii  ttaakkéé  vveelliikkýý
úússppěěcchh  vv  ppooddoobběě  nnoommiinnaaccee  ččlleennkkyy
ooddddíílluu  ŠŠáárrkkyy  KKoouuddeellkkoovvéé  nnaa  mmiissttrroovvssttvvíí
ČČSSRR  aa  ČČSSSSRR  vv  jjuunniioorrsskkéé  kkaatteeggoorriiii..

STĚHOVÁNÍ ANEB DO TŘETICE VŠEHO

DOBRÉHO

VVeelliikkýý  zzlloomm  aa  jjiissttéé  zzkkllaammáánníí  ppřřiinneessll  rrookk
11999944,,  kkddyy  jjssmmee  ssee  ppoottýýkkaallii  ss  pprroobblléé--
mmeemm  nnuuttnnoossttii  nnaavvrráácceenníí  KKuubbííččkkoovvaa
ssttaattkkuu  vv  rreessttiittuuccii  ppůůvvooddnníímm  mmaajjiitteellůůmm..
OOddddííll  mměěll  ttíímm  ppřřiijjíítt  oo  vveešškkeerréé  zzáázzeemmíí,,
kktteerréé  zzaa  uuppllyynnuulláá  llééttaa  vvyybbuuddoovvaall..  MMeezzii
ččlleennyy  vvyyvvssttaallaa  oottáázzkkaa,,  kktteerráá  nneeddaallaa  jjiiss--
ttoouu  ddoobbuu  nniikkoommuu  ssppáátt..  MMěěllii  bbyycchhoomm
ooddddííll  rroozzppuussttiitt,,  nneebboo  ssee  jjeejj  ppookkuussiitt  ii  nnaa--
ddáállee  uuddrržžeett??  RRoozzhhooddllii  jjssmmee  ssee  bboojj  oo  eexxii--
sstteennccii  nneevvzzddaatt  aa  ppookkuussiitt  ssee  ttaakk  ooddddííll
zzaacchhoovvaatt..

NNoovvéé  pprroossttoorryy  pprroo  bbuuddoovváánníí  zzáázzeemmíí  nnáámm
ppoosskkyyttllaa  rrooddiinnaa  LLuuddvvííkkoovvaa..  ZZaaččaallii  jjssmmee
tteeddyy  bbuuddoovvaatt  vvššee  ttéémměěřř  oodd  nnuullyy..  NNoovvéé

ssttáájjee,,  ccvviiččnnéé  kkoollbbiiššttěě,,  vvýýbběěhhyy  aa  ssaammoo--
zzřřeejjmměě  ttaakkéé  ssoocciiáállnníí  zzáázzeemmíí  pprroo  ččlleennyy  oodd--
ddíílluu..  TTvvrrddáá  pprrááccee  ssee  zzúúrrooččiillaa  aa  ooddddííll  ssee
mmoohhll  nnaavvrrááttiitt  kk  ppůůvvooddnníímm  aakkttiivviittáámm,,  jjaakkoo
ppoořřááddáánníí  HHuubbeerrttoovvyy  jjíízzddyy  ččii  jjeezzddeecckkýýcchh
zzáávvooddůů,,  kktteerréé  ssee  zzaaččaallyy  kkoonnaatt  ddookkoonnccee

ČTYŘICÁTÉ VÝROČÍ



ddvvaakkrráátt  ddoo  rrookkaa..  VV  rrooccee  22000055  ssee  ooddddííll
oossaammoossttaattnniill  ooddlloouuččeenníímm  oodd  TTJJ  VVeellkkáá
PPoolloomm  aa  ddáállee  ffuunngguujjee  jjaakkoo  oobbččaannsskkéé
ssddrruužžeenníí  JJeezzddeecckkýý  kklluubb  VVeellkkáá  PPoolloomm  ppoodd
hhllaavviiččkkoouu  ČČSSTTVV..  HHllaavvnníí  mmyyššlleennkkaa  vvššaakk

zzůůssttaallaa  sstteejjnnáá,,  aa  ttoo  vvéésstt  mmllaaddoouu  ggeenneerraaccii
kk  zzooddppoovvěěddnnoossttii  aa  vvzzttaahhuu  kk  ppřříírroodděě  aa  zzvvíí--

řřaattůůmm..  VVžžddyyťť  ppřřeeccee  tteenn,,  kkddoo  nneemmáá  rráádd  zzvvíí--
řřaattaa,,  nneemmáá  rráádd  aannii  lliiddii..
KKrrááttccee  ppoottéé  ssee  zzaaččaall  kklluubb  vvěěnnoovvaatt
ttaakkéé  hhyyppoorreehhaabbiilliittaaccii  pprroo  ppoossttiižžeennéé

dděěttii  aa  mmllááddeežž..  VVýýrraazznnýýmm bbooddeemm  vv  hhiiss--
ttoorriiii  kklluubbuu  bbyylloo  ttaakkéé  nneeddáávvnnéé  ppoossttaavveenníí
jjeezzddeecckkéé  hhaallyy  ((lleeddeenn  22001111)),,  kktteerréé  vvýý--
rraazznnýýmm  zzppůůssoobbeemm  zzkkvvaalliittnniilloo  zziimmnníí  ssppoorr--
ttoovvnníí  ppřříípprraavvuu  kkoonníí..

VV  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  mmáá  nnáášš  jjeezz--
ddeecckkýý  kklluubb  ookkoolloo  ppaaddeessááttkkyy
ččlleennůů  aa  vvee  ssttáájjíícchh  uussttáájjeennoo
ššeessttaaddvvaacceett  kkoonníí..  NNeeuussíínnáámmee
vvššaakk  nnaa  vvaavvřříínneecchh  aa  zzáázzeemmíí  ssee
ssttáállee  rroozzrrůůssttáá  aa  zzvveelleebbuujjee..

NAŠE ÚSPĚCHY

ČČlleennoovvéé  kklluubbuu  nnááss  úússppěěššnněě  rree--
pprreezzeennttuujjíí  nnaa  zzáávvooddeecchh  nneejjeenn  ppoo
cceelléé  ČČeesskkéé  rreeppuubblliiccee,,  aallee  ii  nnaa  zzaa--

hhrraanniiččnníícchh  kkoollbbiiššttíícchh  vvššeecchh  ssoouusseeddnníícchh
ssttááttůů,,  aa  ttoo  hhllaavvnněě  ddííkkyy  zzáásslluuzzee  kklluubboovvééhhoo
ttrreennéérraa  EEmmiillaa  LLuuddvvííkkaa..

KKaažžddoorrooččnníí  úúččaasstt  nnaa  mmiissttrroovvssttvvíí  ČČeesskkéé
rreeppuubblliikkyy  vv  rrůůzznnýýcchh  vvěěkkoovvýýcchh  kkaatteeggoorriiíícchh
jjee  ppoovvaažžoovváánnaa  zzaa  ssaammoozzřřeejjmmoosstt  jjiižž  ddeesseett
lleett..  NNeejjddee  vvššaakk  ppoouuzzee  oo  úúččaasstt,,  nnaaššii  ččllee--
nnoovvéé  ((MMiicchhaaeellaa  BBeennddoovváá,,  NNiinnaa  KKaalloo--
ččoovváá,,  EEmmiill  LLuuddvvííkk,,  JJaakkuubb  LLuuddvvííkk,,  DDaanniieellaa
SSoollkkoovváá,,  NNiikkoollaa  SSttrraaččáánnkkoovváá))  jjssoouu  oovvěěnn--
ččeennii  mmnnoohhaa  úússppěěcchhyy..  JJiižž  ttřřiikkrráátt  ssee  ddoommaa
oossllaavvoovvaallaa  zzllaattáá  mmeeddaaiillee,,  jjeeddnnoouu  bbrroonn--
zzoovváá  aa  ddvvaakkrráátt  44..  mmííssttoo  vv  ssoouuttěěžžii  ddrruužž--
sstteevv..  MMeezzii  jjeeddnnoottlliivvccii  jjssmmee  ttéémměěřř  vvžžddyy
sskkoonnččiillii  vv  pprrvvnníí  ppoolloovviinněě  vvýýsslleeddkkoovvéé  lliiss--

ttiinnyy,,  zz  ttoohhoo  ppěěttkkrráátt  ddoo  66..  mmííssttaa..  VV  rrooccee
22001100  jjssmmee  ssii  ppřřiippssaallii  vvííttěězzssttvvíí  vvee  ffiinnáállee
CCzzeecchh  JJuunniioorr  CCuupp  zzáásslluuhhoouu  JJaakkuubbaa
LLuuddvvííkkaa  aa  vv  rrooccee  22001133  ddrruuhhéé  mmííssttoo  ddííkkyy
NNiinněě  KKaallooččoovvéé..  TTřřii  zz  nnaaššiicchh  ččlleennůů  ssee
nnaavvíícc  mmoohhoouu  ppyyššnniitt  ttiittuulleemm  OObbllaassttnníí
mmiissttrr..  NNeejjeenn  ttiittoo  jjmmeennoovvaanníí  ssbbíírraajjíí  zzkkuu--

ššeennoossttii  aa  úússppěěcchhyy  nnaa  bbllíízzkkýýcchh  ii  ddaalleekkýýcchh
kkoollbbiiššttíícchh..  JJeezzddeecckkýý  kklluubb  VVeellkkáá  PPoolloomm  jjee
pprráávvěě  pprroottoo  ppoovvaažžoovváánn  zzaa  ppllnnoohhooddnnoott--
nnoouu  kkoonnkkuurreennccii,,  ssee  kktteerroouu  ssee  mmuussíí  ppoo--
ččííttaatt..  PPřřeeddeevvššíímm  dděěkkuujjeemmee  vvššeemm
ppřříízznniivvccůůmm  kkoonníí  aa  ssppoonnzzoorrůůmm,,  bbeezz  nniicchhžž
bbyy  jjeezzddeecckkýý  ssppoorrtt  vv  nnaaššíí  oobbccii  jjiižž  zzaanniikkll..

JJaakkuubb  LLuuddvvííkk  aa  kkoolleekkttiivv
JJeezzddeecckkééhhoo  kklluubbuu  VVeellkkáá  PPoolloomm

7

JEZDECKÉHO KLUBU VELKÁ POLOM



8

AKO SA MENÍ TVÁR DLHEJ NAD ORAVOU
VVáážžeennáá  ppaannii  ssttaarroossttkkaa,,  pprreeddssttaavviitteelliiaa  aa  zzaa--

mmeessttnnaannccii  oobbccee  VVeellkkáá  PPoolloomm,,  vváážžeenníí  ččiittaatteelliiaa
BBuummeerraanngguu,,

o pár mesiacov si pripomenieme tretie
výročie nášho priateľstva. O stále sa rozví-
jajúcej spolupráci svedčia rôzne udalosti
v oboch obciach, podporené účasťou aj
spoza hraníc. V nasledujúcich riadkoch Vám
chcem priblížiť dianie aj v iných oblastiach
našej obce, ktoré ste možno postrehli pri jej

návšteve.
V minulom

roku sme vďaka
zákonu o služ-
bách zamestna-
nosti vytvorili
nové pracovné
miesta v chráne-
nom pracovisku
obce a aj v obci
všeobecne na za-
bezpečovan ie
r ô z n o r o d ý c h
prác. Hľadanie
možností na za-

mestnávanie znevýhodnených uchádzačov
o zamestnanie považujem za dôležité a po-
trebné, nakoľko pomáhame občanom a zá-
roveň občania svojou prácou obci. Aj v tomto
roku naďalej plánujeme využívať všetky po-
núkané možnosti na zamestnanie našich ob-
čanov, keďže vytvorením vhodných
pracovných po-
zícií určite dôjde
aj k šetreniu fi-
nančných pro-
striedkov obce.

V októbri
sme z finančnej
podpory z Pro-
gramu obnovy
dediny dokončili rekonštrukciu kaplnky Ru-
žencovej Panny Márie a jej okolia. Vďaka
ochotným občanom a taktiež osobnej zain-
teresovanosti duchovného otca Štefana
Tuku, boli vykonané menšie opravy aj na
ostatných kaplnkách.

Baroková socha sv. Jána Nepomuckého
na pieskovcovom pilieri je najstaršou národ-
nou kultúrnou pamiatkou v obci a po pride-
lení dotácie z Ministerstva kultúry sme
realizovali prvú etapu jej reštaurovania.

V tomto roku budeme pokračovať dru-
hou etapou reštaurovania a chceme tiež
realizovať obnovu ďalších kaplniek v obci.
Reštaurátorským prieskumom ďalšej kul-
túrnej pamiatky, a to súsošia Korunovania
Panny Márie, chceme pripraviť podmienky
do budúcnosti na obnovu historicky hod-
notných objektov v obci.

V našej jedinej rozpočtovej organizácii,
v Základnej škole s materskou školou, sme
investovali do komplexnej výmeny vykuro-

vacích telies, nakoľko pôvodné boli po tak-
mer dvadsiatich rokoch prevádzky v havarij-
nom stave. Podstatnú časť financovalo
kompetentné ministerstvo a zvyšok sme do-
financovali z rozpočtu obce.

Rok 2013 sa niesol aj v znamení spoloč-

ných športových a kultúrnych podujatí s poľ-
skou partnerskou Gminou Dobra v projekte
„Všetko, čo nás spája“, ktorý bol spolufinan-
covaný Európskou úniou z Európskeho fondu
regionálneho rozvoja. Súčas-
ťou projektu boli taktiež in-
vestičné aktivity, zamerané
na revitalizáciu športového
areálu – vybudovanie det-
ského ihriska, prírodného al-
tánku a zakúpenie stojanov
na bicykle, lavičiek, smetných
košov, betónových šachových
a stolnotenisových stolov.

Tento rok si pripomenieme 55. výročie
vzniku Telovýchovnej jednoty, čo
je dôvodom na primerané
oslavy. Najpotrebnejším darom
pre futbalových priaznivcom by
bolo určite zrekonštruovanie ih-
riska, nakoľko s kvalitou súčas-
ného sa určite radíme na koniec
v porovnaní s ostatnými ihris-
kami na Orave, či možno na

celom Slovensku. Komplexná rekonštrukcia
hracej plochy na futbalovom ihrisku je tak-
tiež plánovanou investíciou v roku 2014. 

V druhej polovici roka je plánovaný špor-
tový deň, ktorý
bude oslavou
spomenutého svi-
atku a taktiež ofi-
ciálnym otvorením
zrekonštruova-
ného ihriska. Radi
privítame na týchto
oslavách aj futba-
lové mužstvo Telo-
výchovnej jednoty Sokol Velká Polom a taktiež
velkopolomských futbalových fanúšikov.

Ďalšou významnou aktivitou, naplánova-
nou na tento rok, je výstavba chodníka, ktorý
bude spájať centrálnu časť obce s časťou
„Podhúšť“ popri ceste tretej triedy. Pre tých,
ktorí ste už našu obec navštívili a trochu ju
poznáte, tento chodník bude viesť od centra

ku športovému areálu. Vo vybranej lokalite je
táto investícia dôležitá z dôvodu bezpečnosti
chodcov a aj preto je v rozpočte na ďalší rok
zaradená investícia do projektových doku-
mentácií, ktoré budú riešiť budovanie chod-
níkov aj v iných častiach obce, ktoré sú pre
bezpečnosť chodcov kritické. Budú to hlavne
chodníky popri ceste I. triedy, nakoľko denne
po ceste prejde množstvo dopravných pro-
striedkov. Tento problém máme spoločný, no
u Vás sa už obchvat okolo obce buduje, kým
obchvat okolo našej obce je len v prípravnej
fáze.

Zámerom je taktiež príprava doplnku
k územnému plánu obce, do ktorého budú
zapracované aktuálne požiadavky obča-
nov, rôznych inštitúcií a obce, čím by sa
vytvorili nové podmienky na výstavbu ro-
dinných domov a na ďalšie aktivity.

Naša dedina bude v tomto roku aj mie-
stom realizácie rôznych kultúrnospoločenských

a športových po-
dujatí a ja verím,
že sa na niekto-
rom z nich stret-
neme. Či už na
spomenutých
oslavách vzniku
telovýchovnej
jednoty, alebo

na treťom ročníku medzinárodného stolno-
tenisového turnaja, na ktorom Vás v minulom
roku vaši zástupcovia reprezentovali.

Prvé roky našej vzájomnej spolupráce
svedčia o priateľskom úmysle oboch zainte-
resovaných strán, kedy spoluprácu podporili
aj rôzne inštitúcie v našich obciach. Úprim-
nosť a skutočné partnerstvo, založené na
priateľstve a dobrých myšlienkach, môže
byť výborným základom do budúcnosti pre
prípravu a následnú realizáciu spoločných
mikroprojektov, ale aj veľkých projektov.

Milí občania Velké Polomi, určite by sa
dalo napísať ešte mnoho viet o dianí v našej
obci, o zámeroch a plánoch, nakoľko som

spomenul len niek-
toré udalosti a akti-
vity. Viac sa môžete
dočítať na našej in-
ternetovej stránke,
ale aj v obecných
novinách Dlhánske
zvesti, ktoré sú
v elektronickej verzii
uložené tiež na inter-

netovej stránke www.dlha.sk.
Prajem Vám mnoho krásnych dní v kruhu

vašej rodiny, v zamestnaní a príjemné preži-
tie blížiacich sa Veľkonočných sviatkov.

Ing. Ján Kamas, starosta obce
Dlhá nad Oravou



9

Fotbalová školička v roce 2014
Smyslem fotbalové školičky je hlavně radost dětí ze sportu,

z pohybu, z účasti na pravidelném hraní si. Cílem je přivést co
největší množství dětí k pravidelnému sportování a udržet je při
něm bez ohledu na to, jakému sportu se později budou věno-

vat. Míč je na trénincích velkým kamarádem dětí, učí se jej ovlá-
dat všemožnými způsoby rukama i nohama. Fotbal jako takový
sice děti na tréninku hrají, ale na systematické učení se fotba-
lovým dovednostem je spousta času až v dalších letech.

Ruku v ruce s pohybovou průpravou jde výchovná stránka
dětského sportování. Protože je známo, že do šesti let věku si
děti vytvářejí asi 80% pozdějších vzorců chování, jsou ve fot-
balové školičce děti vedeny k tvořivosti, pozitivnímu přístupu,
zaměření se na řešení, překonávání překážek, nikoli na pro-
blémy. Děti mají velký prostor projevovat svoji osobnost, na-
dání, motivaci. 

Vizí je spokojenost dětí těšících se na každý další trénink.
Účast na tréninku je pro ně velkou radostí a jejich pohybové
učení probíhá díky tomu velmi rychle, spontánně a kvalitně.

V roce 2014 jsme s trenérem Josefem Bartošem začali
hned po vánočních prázdninách od 7. ledna trénovat pravidelně

dvakrát týdně (úterky, čtvrtky). V neděli 12. ledna jsme se
účastnili turnaje v Ostravě-Porubě, kde jsme z osmi týmů ob-
sadili pěkné 3. místo. Navíc Jiří Filipčík byl vyhlášen nejlep-
ším brankářem turnaje! V neděli 26. ledna jsme jeli na turnaj
do Polanky a tam se nám taky dařilo, kluci bez prohry  obsadili
2. místo o horší skóre. Kluci pak měli o jarních prázdninách
týden volno.

V neděli 16. února jsme se zúčastnili turnaje ve Smilovicích,
kde jsme měli velkou chuť do fotbalu, což se projevilo i na naší
hře. Skončili jsme s jednou prohrou na 3. místě. Navíc byl Matyáš
Vojtášek právem vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. Na turnaji
startovalo deset týmů, představila se asi stovka hráčů. Kluci
vyhráli s Žilinou, Karvinou, Frýdkem-Místkem – bylo to super
představení našich hráčů. 

V sobotu 8. března jsme absolvovali turnaj v Olomouci na
pozvání Sigmy Olomouc, kterou jsme porazili po dobrém vý-
konu 1:0 ve skupině. Po třech prohrách a třech výhrách jsme
obsadili 6. místo z deseti týmů.

Navíc jsme na 1. února a 15. března ve sportovní hale v Hlučíně
pro kluky připravili dva turnaje, kde jsme si taky nevedli špatně a dů-
stojně reprezentovali TJ Velká Polom. 

Za obrovskou snahu a velkou podporu rodičů jsme pro hráče připra-
vili zážitek v podobě návštěvy zápasu Baník – Sparta v sobotu 22. března
(viz samostatný článek, str. 11). Halovou sezónu jsme ukončili 29. března
turnajem ve Štítině. Myslím, že tak pestré tři měsíce si zaslouží obdiv
a pochvalu všem zúčastněným. Sportujeme a hrajeme fotbal pro ra-
dost, číselné výsledky nejsou důležité, dětský úsměv je to, co nám
dává sílu jít dál. Podstatná je i fungující spolupráce s vedením TJ,
navíc máme velkou podporu obce a sponzorů. Chtěl bych také vy-
zvednout velmi dobrou spolupráci trenér – rodič – hráč, na které
pracujeme od začátku  a pro další rozvoj kluků je nesmírně důležitá.
Děkujeme všem za podporu a těšíme se na jarní sezónu!

Peter Chalachan, trenér

ŠPLHÁME

NA MOUNT EVEREST
Dosáhnout osmitisícovek se dá různě.
Horolezci sbalí náčiní a odjedou do Hi-
málaje zdolat některou z výšek. Naše
škola se rozhodla pokořit nejvyšší horu
světa u nás v tělocvičně! A to způso-
bem neobvyklým – vyšplhat po tyči to-

likrát, abychom překonali výšku 8848
m.n.m. Pro představu: jedna tyč je
dlouhá čtyři metry, takže musíme spojit
síly všech zdatných žáků prvního i dru-
hého stupně, a tak se pokusit splnit si
náš vysněný cíl.
Jsme si vědomi, že úkol to nebude roz-
hodně lehký. Vyžaduje to dlouhou pří-
pravu všech zúčastněných – šplhajících
dětí i organizátorů. Akci chceme usku-

tečnit hlavně proto, abychom ukázali
všem ostatním, že když se spojí všichni
dohromady, cíl se podaří zdolat.
Pokud Vás náš nápad zaujal, budeme
rádi za jakoukoliv podporu ať už fi-
nanční či materiální. Obraťte se prosím
na ředitele školy.
Dvacátého devátého května držte
palce!

Učitelé základní školy  



10

FOTBALOVÉ TURNAJE PRO NEJMENŠÍ
TJ Velká Polom a hlavní sponzor turnaje firma SPERO pořádali 1. února
a 15. března 2014 ve sportovní hale Hlučín fotbalový turnaj pro kate-
gorii hráčů narozených po 1.1.2007.
PPeetteerr  CChhaallaacchhaann  ((hhllaavvnníí  oorrggaanniizzááttoorr  ttuurrnnaajjůů  aa  ttrreennéérr  TTJJ  VVeellkkáá  PPoolloomm
rr..  22000077)):: V sezóně roku 2014 jsme pro kluky s trenérem Josefem Bar-
tošem také chtěli připravit halový turnaj a nakonec jsme pro ně zorga-
nizovali turnaje dva. Podařilo se nám je obsadit kvalitními týmy. 
Naši kluci si 11..  úúnnoorraa změřili síly s týmy jako Sigma Olomouc, FC Baník
Ostrava, FC Hlučín, SFC Opava a MFK Vítkovice. Kromě prvního zápasu
s Hlučínem, kde kluci neplnili to, co jsme si řekli v šatně, a prohráli jsme
0:2, jsme vyhráli s Baníkem Ostrava 2:1 a remízovali s MFK Vítkovice
0:0. Na tým jako Sigma kluci neměli, i když bojovali, ale přišla prohra 0:3
a následně nám došly síly v zápase s Opavou, protože jsme nebyli kom-
pletní.
ssoobboottaa  11..  úúnnoorraa..  --  TTuurrnnaajj  HHlluuččíínn  --  44..  mmííssttoo
TJ VP - FC Hlučín 0:2
TJ VP - FC Baník Ostrava 2:1
TJ VP - MFK Vítkovice 0:0
TJ VP - Sigma Olomouc  0:3
TJ VP - SFC Opava  0:2
BBrraannkkyy:: Vojtášek 2

Turnaj 1155..  bbřřeezznnaa jsme začali vítězstvím s Polankou 5:0, potom jsme
porazili Bílovec a Chvalíkovice shodně 1:0. Boj o první příčky jsme s FK
Nový Jičín nezvládli a prohráli vlastním gólem 0:1. V zápase s MFK Vít-
kovice jsme udělali změnu v brance a v poli, které už nám ale nepo-
mohly, přesto z toho nakonec bylo pěkné 3. místo.
ssoobboottaa  1155..  bbřřeezznnaa  --  TTuurrnnaajj  HHlluuččíínn  --  33..  mmííssttoo
TJ VP - FKSK Polanka 5:0

TJ VP - ŠSK Bílovec 1:0
TJ VP - FK Nový Jičín 0:1
TJ VP - TJ Sokol Chvalikovice 1:0
TJ VP - MFK Vítkovice 0:5
BBrraannkkyy:: Filipčík T. 2, Plohák 2, Šlof 1, Filipčík J. 1, Vojtášek 1
SSeessttaavvaa  VVeellkkáá  PPoolloomm:: Filipčík Jan, Filipčík Tomáš,  Šumný Samuel, Bitta
Adam, Vojtášek Matyáš, Šlof Filip, Gelnar Lukáš, Majling Matěj, Košťál
Jiří, Chalachan Jakub.

S celkovou reprezentací TJ Velká Polom jsme byli spokojeni. Turnaje se
vydařily, ukázaly nám, na čem musíme s klukama dál pracovat. Děkuji
všem za podporu.

Peter Chalachan, trenér

VV  nneedděěllii  1199..  lleeddnnaa  22001144  pprroobběěhhll  vvee  SSppoorrttoovvnníí  hhaallee  vv  HHlluuččíínněě  jjiižž
ttrraaddiiččnníí  žžáákkoovvsskkýý  ttuurrnnaajj  vv  mmiinniikkooppaannéé  SSTTEEEELL  PPAARRTTNNEERR  CCUUPP..
LLeettooššnnííhhoo  rrooččnnííkkuu  ssee  zzúúččaassttnniillaa  ddrruužžssttvvaa  FFCC  KKrraavvaařřee,,  SSCC  PPuussttáá
PPoolloomm  aa  ppoopprrvvéé  ddvvaa  ttýýmmyy  TTJJ  VVeellkkáá  PPoolloomm,,  ssttaarrššíí  ((rroočč..  nnaarr..  22000000))
aa  mmllaaddššíí  ((rroočč..  nnaarr..  22000011))..

Hrálo se systémem každý s každým, 4+1 v poli, 2x15 min. V úvodních zápasech se našim borcům dařilo střídavě. Mladší prohráli s týmem
FC Kravaře 0:3, starší porazili SC Pustá Polom 2:1. V následujícím zápase se mladší utkali s SC Pustá Polom. V bojovném utkání byli naši
kluci lepší, po celý zápas vedli, bohužel se v samém závěru podařilo soupeři vyrovnat a zápas skončil remízou 4:4. Starší dostali ve svém
druhém vystoupení po velice slabém výkonu zaslouženě „nakládačku“ 0:5 od Kravař. V předposledním zápase turnaje se mezi sebou utkali
naši borci. Přestože měli  v tomto utkání starší „navrch“, mladší to nevzdali a po brankové přestřelce nakonec vybojovali zaslouženou remízu
4:4 a dali svým starším kolegům pořádnou lekci z bojovnosti. V závěrečném utkání porazily Kravaře Pustou Polom 6:0.
VVííttěězzeemm  IIIIII..  rrooččnnííkkuu  ttuurrnnaajjee  ssee  ppoo  zzáásslluuzzee  ssttaall  ooddddííll  FFCC  KKrraavvaařřee s plným počtem bodů a bez inkasované branky. NNaa  ddrruuhhéémm  mmííssttěě  sskkoonnččiillii
žžááccii  TTJJ  VVeellkkáá  PPoolloomm  22000000..  TTřřeettíí  ppřřííččkkuu  oobbssaaddiillii  TTJJ  VVeellkkáá  PPoolloomm  22000011, kteří by si za svou předvedenou hru a bojovnost zasloužili lepší
umístění, ale bohužel, takový je sport. A na čtvrtém místě se umístil oddíl SC Pustá Polom.

Cenu pro nejlepšího brankáře obdržela slečna
Sabina Havrlantová z SC Pustá Polom. Cenu pro
nejlepšího střelce turnaje získal nakonec v dra-
matickém penaltovém rozstřelu s dalšími dvěma
hráči z FC Kravaře Jan Rychlý z TJ Velká Polom
2000.
Celý turnaj zodpovědně a bezchybně odřídil dele-
govaný sudí Josef Bartoš, za což  oprávněně získal
cenu pro nejlepšího rozhodčího. Závěrem je nutno
poděkovat všem, kteří se postarali o zdárný průběh
této akce a firmě Steel partner a.s. za finanční
a materiální zabezpečení turnaje.
VVýýsslleeddkkyy::
Pustá Polom - TJ VP 2000 1:2
TJ VP 2001- Kravaře 0:3
TJ VP  2000 - Kravaře 0:5
Pustá Polom - TJ VP 2001 3:3
TJ VP 2000 - TJ VP 2001 4:4
Kravaře - Pustá Polom 6:0

Rostislav Vaněk, trenér starších žáků

STEEL PARTNER CUP
ŽÁKOVSKÝ HALOVÝ TURNAJ V MINIKOPANÉ - III. ROČNÍK



K zápisu do 1. tříd při-
šlo padesát devět dětí.
Zapsat se přišly děti
nejen z Velké Polomi

a Horní Lhoty, ale také z Plesné a Ostravy. Zápisu se účastnily
všechny paní učitelky a asistentky z I. stupně naší ZŠ.
Děti plnily připravené úkoly zábavnou formou. Ukázaly své
schopnosti a vědomosti v oblasti matematických představ, před-
vedly, jaká písmenka už znají a co vědí o přírodě. Prokázaly také
svoji dovednost ve stříhání a kreslení. Některé děti dostaly svůj
první domácí úkol – dopilovat správnou výslovnost.
Všechny děti zvládly zápis bez problémů a beze strachu. Za svou
odvahu a snahu při zápisu si odnesly domů malé dárečky.
Rodičům a dětem se v naší škole velice líbilo a všichni se moc
těší na začátek dalšího školního roku. A nám nezbývá, než po-

přát budoucím prvňáčkům mnoho štěstí, radosti a úspěchů nejen
v 1. třídě, ale po celou školní docházku. 

V. Boleslavská, Z. Coufalová, M. Bachurová

11

Datum Den Hodina Domácí Hosté V!sledek

29.3. So 15:30 Velká Polom  Václavovice
5.4. So 15:30 Klimkovice Velká Polom  

12.4. So 16:00 Velká Polom  Ha!
19.4. So 16:00 Stará B"lá Velká Polom  
26.4. So 16:00 Velká Polom  V#esina
4.5. Ne 16:30 Bohuslavice Velká Polom  

10.5. So 16:30 Velká Polom  Strahovice Zm"na termínu

17.5. So 17:00 Dolní Lhota Velká Polom  
24.5. So 17:00 FC Ostrava Jih Velká Polom  
31.5. So 17:00 Velká Polom  Darkovi$ky
8.6. Ne 17:00 %ilhe#ovice Velká Polom  

14.6. So 17:00 Hrabová Velká Polom  
21.6. So 17:00 Velká Polom  Darkovice

Datum Den Hodina Domácí Hosté V!sledek

19.4. So 16:00 Pustkovec Velká Polom B

26.4. So 16:00 Michálkovice Velká Polom B

4.5. Ne 14:30 Slovan Ostr. B Velká Polom B

10.5. So 16:30 Velká Polom B Hru&ov Zm"na termínu

17.5. So 14:45 Hlubina B Velká Polom B

24.5. So 17:00 Velká Polom B Hrabová B
1.6. Ne 17:00 T#ebovice B Velká Polom B

Datum Den Hodina Domácí Hosté V!sledek

5.4. So 11:15 MFK Ostrava Velká Polom  

12.4. So 14:00 Velká Polom  Lhotka
19.4. So 13:00 Lok.Ostrava Velká Polom  
26.4. So 14:00 Velká Polom  Krásné Pole
1.5. 't 10:00 Velká Polom  Slovan Ostrava
3.5. So 14:30 Velká Polom  Markvartovice

10.5. So 14:30 Velká Polom  Klimkovice Zm"na termínu

17.5. So 14:45 Dolní Lhota Velká Polom  
24.5. So 15:00 Velká Polom  Hrab(ka
1.6. Ne 10:00 Polanka Velká Polom  
7.6. So 10:30 Pustkovec Velká Polom  

Datum Den Hodina Domácí Hosté V!sledek

7.4. Po 17:00 Pustkovec Velká Polom  
18.4. Pá 16:30 Velká Polom  Vítkovice B
22.4. Út 16:00 Svinov Velká Polom  
2.5. Pá 16:30 Velká Polom  Hlubina
9.5. Pá 16:30 Klimkovice Velká Polom  

16.5. Pá 16:30 Velká Polom  Polanka
19.5. Po 16:00 T#ebovice Velká Polom  
30.5. Pá 16:30 Velká Polom  Hrabová 

Datum Den Hodina Domácí Hosté V!sledek

16.4. St 16:30 Pustkovec Velká Polom  
25.4. Pá 16:30 Velká Polom  V#esina
1.5. 't 17:00 Vítkovice B Velká Polom  
9.5. Pá 16:30 Velká Polom  Hlubina

13.5. Út 16:00 T#ebovice Velká Polom  
23.5. Pá 16:30 Velká Polom  Hlu$ín B
27.5. Út 16:00 Stará B"lá Velká Polom  

Minifotbal  U9B  *mlad!í p"ípravka* 2013/2014 - Jaro

I.B t"ída sk. “B“  * mu#i *  2013/2014 - Jaro

M$stská sout$#  * mu#i * 2013/2014 - Jaro

M$stsk% p"ebor * star!í #áci * 2013/2014 - Jaro

Minifotbal  sk.“B“  *star!í p"ípravka* 2013/2014 - Jaro

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
LETOS PADL REKORD

TJ VELKÁ POLOM NA BAZALECH
ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ V sobotu 22. března jsme se za krásného slunečného počasí zúčast-

nili fotbalového zápasu FC Baník Ostrava – Sparta Praha. Na pozvání
Baníku naši nejmenší kluci absolvovali prohlídku Bazalů, kde si o poločase
měli možnost zahrát minizápas s FC Baník Ostrava, ročník 2007. Utkání
sledovalo čtrnáct tisíc diváků. Utkání navštívila také řada slavných osob-
ností, kluci se setkali s bývalým fotbalovým reprezentantem Milanem
Barošem, fyzioterapeutem Martinem Výtiskem. Utkání rovněž sle-
dovala řada slavných osobností, jako např. bývalý reprezentační hoke-
jový trenér ČR Alois Hadamczik. Velké poděkování za zprostředkování
téhle akce pro děti patří Pavlu Filipčíkovi. Kromě možnosti reprezen-
tovat fotbalový klub TJ Velká Polom jsme si také odnesli spoustu
zážitků.

Peter Chalachan, trenér 



12

– takto jsme se cítili, přinejmenším již druhý
den při víkendové dílně s keramickou plasti-
kou. Tvůrčí práce na vzletné téma „Zhmotněte
si svého anděla“ se postupně s ubíhajícím

časem ví-
k e n d u
přeměňo-
vala ve
s k u t e č -
nost.

Plasticita keramické hmoty nás postupně
svými otevřenými dveřmi vtáhla do světa vlast-
ních představ, obrazů a pocitů. Z počáteční ne-
jistoty zúčastněných, neboť téměř všichni se
s keramikou setkali poprvé, se vyklubalo zau-
jetí, radost z vlastní práce a navázání kontaktu
s materiálem, posléze se svým dílem. Již v so-
botu odpoledne s vnímáním už vytvořené

stavby vlastního díla se každý těšil na nedělní
ráno, aby vtiskl své andělské plastice ten
správný konečný tvar, barvu a výraz.
Při celé víkendové dílně bylo patrné, že téma
anděla ukrývá v sobě jakousi vnitřní hloubku,
možná i nepoznané tajemství. Vymodelovat si
svého vlastního ochránce může působit jako
zajímavá událost v životě všech zúčastněných.
Ráda bych poděkovala za spolupráci Lidové
konzervatoři a Múzické škole v Ostravě, ze-
jména umělecké vedoucí Janě Veselé. Děkuji
všem těm, kteří se zúčastnili, za možnost
uspořádání této dílny, neboť právě jejich nad-
šení a spokojenost mě inspiruje k další práci
a novým námětům.
Již nyní pomýšlím na volné pokračování ví-
kendového setkání s keramickou plastikou,
které proběhne vv  ččeerrvvnnuu tohoto roku na téma
„„SSoouussooššíí  aa  hhaarrmmoonniiee  ––  iinnssppiirroovvaannéé  MMaaddoonnoouu
aa  jjeejjíí  lláásskkoouu  kk  ddííttěěttii““. V běžném životě toto
mystické téma ztělesňuje pochopení, dobro-
myslnost a všeobjímající lásku, pro kterou stojí

za to žít a tvořit. Téma může volně vycházet
z vašich představ a cítění. Dílna je určena
pro začátečníky i pokročilé. Jste srdečně
zváni!

Keramické plastiky andělů, výrobky mode-
lované a točené keramiky můžete zhléd-
nout v galerii na www.rozpuk.com.
Přeji Vám hezké jarní tvořivé dny.

Ing. Dana Skokanová, za Alma Mater
– centrum rozvoje tvořivosti

ANDĚLÉ S NÁMI

Pochvala a uznání potěší nejen jednotlivce
ale i společenské organizace. Nejinak tomu bylo
u myslivců, kteří zajišťovali před necelým rokem
zvěřinový jídelníček pro účastníky oslav 725. vý-
ročí založení obce Velká Polom. Reakcí na pře-
vážně příznivé hodnocení této akce byl nápad
uspořádat pro zájemce z řad našich občanů zvě-
řinové hody. Nápadu nahrála i ta skutečnost, že
se v našem revíru pohybovalo pár kusů daňčí
zvěře, která sice byla ozdobou místní fauny, ale
také narůstaly stížnosti na jimi způsobené škody,
a to hlavně na plodinách pěstovaných na polích
a na mladých lesních stromcích. Myslivecké
sdružení bylo obcí upozorněno na možnou
úhradu způsobených škod. Z toho důvodu bylo
rozhodnuto požádat krajský úřad o povolení od-
lovu daňků. Žádosti bylo vyhověno a odlovená
daňčí zvěřina spolu se zvěřinou z prasete divo-
kého umožnily konání letošních zvěřinových
hodů. Příjemným překvapením byl velký zájem
Vás občanů Velké Polomě o tyto hody. Jsme si
vědomi toho, že výraz „hody“ je trochu nadne-
sený, ale věříme, že většině z Vás chutnalo. Dou-
fáme, že nám odpustíte některé nedostatky,
které se vyskytly během průběhu akce, např.
delší čekací doba na obsluhu v poledních hodi-

nách nebo rychlý úbytek nabízených jídel. Pokud
nám bude umožněno další konání podobných
akcí, pokusíme se o nápravu.

A nač použijeme zisk z těchto akcí? Získané
finance použijeme na nákup krmiva a medici-
nálních solí pro zimní přikrmování zvěře, osiva
a hnojiv pro obhospodařování mysliveckých
políček apod. Také mnohá myslivecká zařízení
jako posedy, krmelce, zásypy, sedačky aj. jsou
ve špatném stavu a jejich obnova vyžaduje ne-
malé finanční prostředky. Snižující se stavy
drobné zvěře nás v budoucnu donutí zakoupit

živou zvěř a tuto vypustit do volné přírody. Cena
této zvěře není malá a pohybuje se ve stovkách
i tisíci korunách za kus. Jak je všeobecně známo,
tak v příštím roce se plánuje zahájení provozu
na nově budované rychlostní komunikaci. Před-
pokládáme, že zakoupíme dostupná zařízení,
která by omezila ztráty zvěře vzniklé dopravními
nehodami. To vše a některé další důvody, proč
naše sdružení koná podobné akce. Děkujeme
všem návštěvníkům mysliveckých hodů za pro-
jevenou přízeň a doufáme, že v budoucnu po-
dobné akce konané naším sdružením navštívíte
v hojném počtu. 

Jaromír Drozdek, za myslivecké sdružení
Hubert Velká Polom 

ZVĚŘINOVÉ HODY JAK SE PATŘÍ

14.07.-18.07.2014 denně 16.30 – 18.00 hod ZZáábbaavvnnéé  pprráázzddnniinnoovvéé  ttaannccoovváánníí  ss  EEvvččoouu - protahování, taneční rozcvička,
taneční choreografie s prvky nejrůznějších tanců

21.07.-25.07.2014 denně 16.00 – 18.00 hod BBuubbeenniicckkýý  wwoorrkksshhoopp - Ivo Samiec – V rytmu afrických bubnů Djemje, základy techniky hry
na africký buben, smysl pro kolektivní hru, hra na jiné etnické nástroje

28.07.-01.08.2014 denně 16.00- 18.00 hod UUmměěnníí  ttvvoořřiitt – kreativní kreslení a malování různými technikami, pastel, tempera, akvarelové 
pastelky, přenesení motivů do prostorového díla s využitím keramické techniky

04.08.- 08.08.2014 denně 8.00 – 16.00 hod LLeettnníí  pprráázzddnniinnyy  ss  RROOZZPPUUKKEEMM  22001144 – celodenní program pro děti. Výlety se sportovním
a vzdělávacím programem. Obědy, svačina a pitný režim. Kunínský zámek, Záchranná stanice
živočichů, DINOPARK a ZOO Ostrava, bowling

11.08.-15.08.2014 denně 16.00 – 18.30 hod AAnndděěllsskkáá  kkeerraammiikkaa - tvorba keramické plastiky, reliéfu, stavba z plátu, malovaná keramika.
Možnost si vyzkoušet točení na hrnčířském kruhu

ALMA MATER – CENTRUM ROZVOJE TVOŘIVOSTI
PROGRAM PRO DĚTI NA LETNÍ PRÁZDNINY 2014 (VÍCE NAJDETE NA WWW.ROZPUK.COM)


